di Durazzo, et altre cose maggiori, mentre che a noi è vietato di

farlo per timore. Havendoci dunque, Beatissimo Pontefice, il cielo

fatto vedere questo segno, siamo tutti alegri et contenti, sperando

in nostro signore Jesu Cristo et alla buona volontà di V. B. , la quale

Iddio guardi per molti anni, Amen.

Gabriel, arcivescovo d'Anapacto et d'Aria, con cinque vescovi

nostri et suoi populi tutti servi et schiavi di V. B.

Simile dico io arcivescovo di Gianina con cinque vescovi nostri,

et suo populo, tutti servi et schiavi di V. B.

1" VOI.. 1" PART. 19
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IV.

All'Illustrissimo et Serenissimo signor cardinale nipote di S. B.

Papa prete di Roma.

Grande (e conforme al zelo) è stata la cura che V. S. Illustris

sima ave per liberare la nostra patria , et ci l'a fatto vedere per via

del nostro fratello di Durazzo, Cariton, con il quale non scrivemo

a lungo. Solo questo preghiamo Iddio santo, come peccatori me

tropoli, dia sempre alla Beatitudine del padre et signor nostro papa

sacro pontefice multi et lonjghi giorni, et ancora a V. S. Illustris

sima sanità et vita longa in agiuto della nostra povertà, noi che sia

mo servi di V. S. Illustrissima, e si qualche cosa vorrà comandare

S. B. nostro padre, si noi siamo degni del suo servitio, massima

mente ora che è tempo. Crede dunque V. S. Illustrissima il no

stro fratello di Durazzo metropoli che li dirà la verità1. Si,

humiliamo tutti quanti come servi minimi di V. 8. Illustrissima.

V.

Copia d'una lettera greca scritta ai signor duca ,

dall'arcivescovo di Malvasia.

All'Illustriss. et Sereniss. signor duca di Nevers Carlo Paleologo.

(9525. f. 83.)

Ho visto et ricevuto gli ambassalori mandati da V. E. Illustris

sima come se fosse la stessa sua testa coronata, et ho abbracciato

et riverito l'imagine di V. E. Illustriss. , la quale prego Iddio che mi

facci gratia di riverire immediatamente questo personalmente con

tutti li miei popoli, et ricever per me lo suo almo sollevamento di

tante nostre afflitioni. Viva felice una lunga et prospera vecchiaja.

Li 14 di Luglio 1618.

L'humil metropolita di Monembasia (Malvasia)

Mitrophani oratore et servitore di V. E. Illustrissima.

I. La même recommandation est faite par le même Gabriel archevêque

d'Arte et de Lepanto (Naupacte) dans la lettre adressée par lui en grec au

duc de Nevers, en son nom et en celui de plusieurs autres prélats et aichon-

tes. (V. sa lettre grecque n° îv, p. 275.)
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Vf.